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ABD Dışişleri Bakanı’nın Güney ve Orta Asya İşlerinden Sorumlu Yardımcısı Donald Lu’nun 
Özbekistan Ziyareti 

 
7 Kasım’da ABD Dışişleri Bakanı’nın Güney ve Orta Asya İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Donald Lu başkanlığındaki bir ABD heyeti Kazakistan ziyaretinin ardından Özbekistan’a geldi. Bugün 
Taşkent’te Özbekistan ile ABD arasındaki Stratejik Ortaklık Diyaloğu’nun üçüncü oturumu gerçekleşti. 
Haberlere göre, Amerika’nın Özbekistan’ın Dünya Ticaret Örgütü’ne katılma çabalarını desteklediği dile 
getirildi, Afganistan’da insani yardımın devam etmesi, Orta Asya ülkeleri (C5+1) ve Amerika çerçevesinde 
diplomatik işbirliğini güçlendirme konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.  

 
Güvenlik alanındaki işbirliğinin acil bir mesele olduğu ve bu amaçla Savunma Bakanlıkları, istihbarat 

servisleri, yürütme, sınır ve gümrük yetkilileri arasındaki karşılıklı ilişkilerin derinleştirilmesinin önemli 
olduğu kaydedildi. Amerika’nın, Özbekistan’ın ekonomiyi liberalleştirmek amacıyla uyguladığı reformları 
memnuniyetle karşıladığı vurgulandı. 

 
7 Ekim’de Yahudi varlığına karşı Aksa Tufanı operasyonu düzenlendi. Buna karşılık Yahudi varlığı 

Gazze’deki sivilleri amansızca bombalamaya başladı ve bu vahşi katliam bugün de devam ediyor. Bu 
beklenmedik gelişme, Amerika’nın birkaç yıldır Orta Doğu’da hayata geçirmeye çalıştığı “Yeni Ortadoğu” 
projesinin fiyaskoyla sonuçlanmasına yol açtı. Bu stratejik projenin esasında Ukrayna savaşının sona 
ermesinden sonra uygulanması gerekiyordu. Bu projeye göre bölgedeki komşu Arap ülkeleri, Amerika’nın 
“şımarık” çocuğu Yahudi varlığıyla ilişkileri normalleştirecek ve bunun sonucunda Yahudi varlığının 
güvenliği garanti altına alınacaktı... Ancak mevcut güncel olayların bölgede Amerika için yeni bir baş ağrısı 
yarattığı söylenebilir. Bu nedenle ABD, durumu kontrol altında tutmak ve Yahudi varlığını korumak için 
ciddi bir şekilde savunmaya odaklanmak, hatta büyük miktarda para ayırmak zorunda kaldı. Durum o kadar 
ciddileşti ki Rusya-Ukrayna savaşı gündemden düştü. Bazı siyasi uzmanlar Ortadoğu’da yaşanan olayları III. 
Dünya Savaşı’nın başlangıcı olduğunu düşünüyor. Buna ek olarak biz de Filistin sorununda yaşanan büyük 
değişikliklerin yeni bir dünya düzeninin kurulmasıyla sonuçlanabileceğini söylüyoruz. Bu nedenle bölgedeki 
mevcut durum, Amerika ve dünyanın diğer büyük ülkelerini endişelendiriyor. 

 
Amerika Ortadoğu’ya odaklansa da Orta Asya’yı da unutmamaya çalışıyor. Bu amaçla ABD Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Donald Lu, Kazakistan ve Özbekistan’ı ziyaret etti. Özbekistan’da ekonominin 
liberalleştirilmesi için uygulanan reformların memnuniyetle karşılanması ziyarette gündeme gelen önemli 
konular arasında yer aldı. Liberalleşme, küresel şirketlerin özellikle de Amerikan şirketlerinin Özbekistan 
ekonomisine müdahalesine ve ülkemizde büyük karlar elde etmelerine büyük bir olanak sağlıyor. 

 
Ziyareti sırasında Donald Lu, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayda Mirziyoyeva ile bir araya geldi. 

Mirziyoyeva’nın üst düzey ABD’li resmi çevrelerle derin ilişkilere sahip olduğu biliniyor. Bu tür ilişkilerin 
Özbekistan’daki Amerikan çıkarlarını korumak ve nüfuzunu artırmak için kullanılması doğaldır. 

 
Güncel olaylar ve uluslararası durum, Amerika gibi sömürgeci kafir ülkeler aleyhine gelişirken, Müslüman 

ülkelerin yöneticileri, İslam’ı ve Müslümanları desteklemek yerine kâfirlerin değirmenini su taşıyorlar. Ne 
yazık ki Özbekistan hükümeti de bu konuda diğerlerinden istisna değil, Amerika ile dostane ilişkileri ve 
işbirliğini geliştirmek ve güçlendirmek için çalışmaktadır. Allah Subhânehu ve Teâlâ şöyle buyuruyor: 

ثْمِ وَالْعُدْوَانِ وَاتَّقُوا  وَتَعَاوَنُوا   Birr ve takva üzerine yardımlaşın. Günah“   اللَََّّ إِنَّ اللَََّّ شَدِيدُ الْعِقَابِ   عَلَى الْبِرِ  وَالتَّقْوَى وَلََ تَعَاوَنُوا عَلَى الِْْ

ve düşmanlık üzerine yardımlaşmayın. Allah’tan korkun. Muhakkak ki Allah’ın azabı şiddetlidir.” [Maide 2] 
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Hiç şüphe yok ki, bu kısa vadeli eylemlerle hükümet, Allah’tan çok Amerika’dan korktuğunu gösteriyor. 
Bu yüzden aşağılanma ve rezil rüsva olmaya mahkumdur. Allah’ın izniyle Mübarek Toprak Filistin’de 
başlayan kıvılcım büyük bir aleve dönüşecek, o zaman dünya düzeni tamamen değişecek ve uluslararası 
sahnede yeni bir güç ortaya çıkacaktır: Hilafet Devleti. O zaman pişmanlık onlara hiçbir fayda etmeyecektir... 
Hiç şüphe yok ki bu Allah’a göre kolaydır! Allah Subhânehu ve Teâlâ şöyle buyuruyor: 

رِ   الْكَافِرِينَ   بَشِ  يَتَّخِذُونَ  الَّذِينَ   * أَلِيماً  عَذَاباً  لَهُمْ  بِأَنَّ  فَ   الْمُنَافِقِينَ  الْعِزَّةَ  عِندَهُمُ  أَيَبْتَغُونَ  الْمُؤْمِنِينَ  دُونِ  مِن  جَمِيعاً   إِنَّ أَوْلِيَاءَ  لِلَِّّ   ,Münafıklara“  الْعِزَّةَ 

kendileri için acı bir azap olduğunu müjdele! Müminleri bırakıp da kâfirleri dost edinenler, onların 
yanında izzet mi arıyorlar? Bilsinler ki bütün izzet yalnızca Allah’a aittir.” [Nisa 138-139] 

 


